
Uchwała nr V/227/06 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 19 grudnia  2006 roku 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy  Zadzim 

na 2007 rok. 

 

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku -Dz.U. nr 55, 

poz.577 z późn. zm.) Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi : 

 

1. Urszula Wiktorowska   - przewodnicząca 

2. Małgorzata Michałek    - członek 

3. Beata Kaczmarek    - członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Opiniuje pozytywnie  projekt budżetu Gminy Zadzim na  2007 rok . 

 

Uzasadnienie 

 

Skład Orzekający rozpatrzył  przedłożony przez Wójta Gminy Zadzim projekt 

budżetu gminy na 2007 rok,  obejmujący następujące dokumenty : 

- projekt uchwały Rady Gminy w Zadzimiu w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Zadzim  na 2076 rok; 

- zestawienie tabelaryczne planowanych dochodów budżetu Gminy Zadzim 

na 2007r., w tym dotacji celowych na zadania zlecone; 

- zestawienie tabelaryczne planowanych wydatków budżetu Gminy Zadzim 

na 2007r. -  zadania własne i zlecone; 

- plan zadań inwestycyjnych Gminy Zadzim na 2007r.  

- plan  przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej na 2007r. 

- wykaz zadań realizowanych w formie dotacji przedmiotowych w 2007 roku, 

- plan dochodów i wydatków Punktu Zbiorczego Padliny w Pietrachach na 

2007 rok ( zadanie realizowane w drodze porozumień między j.s.t.) 

- wykaz przychodów i rozchodów  związanych ze spłatą wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań w 2007 roku,  

- część opisową do projektu  oraz informację o stanie mienia komunalnego, 

- prognozę długu gminy na 2007 tok i lata następne; 

 

W wyniku analizy przedłożonego projektu wraz z materiałami towarzyszącymi 

Skład Orzekający stwierdził, że projekt budżetu został opracowany zgodnie  

z zasadami wynikającymi z ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach 



publicznych (Dz.U. nr 155, poz.1014 z późn. zm.) oraz, że projekt przedłożony został 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w ustawowo wyznaczonym terminie. 

 

Jednocześnie, Skład Orzekający informuje, że zgodnie z art. 199 ust.2 ustawy  

o finansach publicznych sprawozdanie roczne z wykonania budżetu, zawierające 

zestawienie dochodów i wydatków wynikające z zamknięć rachunków budżetu,  

w szczególności nie mniejszej niż w uchwale budżetowej - Wójt jest zobowiązany 

przedłożyć Radzie Gminy do 20 marca roku następującego po roku budżetowym,  

a nie do 31 marca następnego roku, jak określono w § 13 projektu uchwały 

budżetowej. Należy zatem dokonać stosownej zmiany w  treści  § 13 projektu. 

 

Skład Orzekający informuje również, że w dniu 16 listopada 2006 roku 

uchwalona została ustawa o opłacie skarbowej (Dz.U. nr 225, poz.1635), którą 

wprowadzono zmiany obowiązujące od 1 stycznia 2007 roku, między innymi: 

-  w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz.U z 2006r. nr 121, poz.844) polegające na wyeliminowaniu możliwości 

wprowadzenia przez radę gminy opłaty administracyjnej 

-  w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz.U. nr 80 poz,717 z późn. Zm.) polegające na objęciu 

opłatą skarbową czynności urzędowych w zakresie wydania wypisu i wyrysu 

ze studium lub planu zagospodarowania przestrzennego 

-  w ustawie z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz.U. nr 203, poz.1966 z pózn. Zm.) będące konsekwencją 

braku możliwości wprowadzenia przez radę gminy opłaty administracyjnej – 

polegające na wyłączeniu z dochodów budżetu gminy wpływów z opłaty 

administracyjnej;  

jak również (ustawą o opłacie skarbowej) wykreśleniu z katalogu przedmiotów 

objętych opłata skarbową podań i załączników od podań oraz zniesieniu 

znaków opłaty skarbowej od urzędowych blankietów wekslowych. 

 

 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Zadzim sformułowaną  

w niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji  normy   art.121 ust.2 ustawy  

o finansach publicznych Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić, przed 

uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy w Zadzimiu.  

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy  

o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu 

Kolegium. 

 

 
Przewodniczący  

Składu Orzekającego 
 

mgr Urszula Wiktorowska 
 


